
1 
 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский 

Дом культуры п.Красный Сад». 

 

ПРИКАЗ 1а 

«10» января 2020 г. №    

«Об утверждении локальных 

 нормативных актов, 

 связанных с профилактикой  

коррупционных и иных 

 нарушений в МБУК «СДК  п.Красный Сад» 

 

 

 

       В соответствии со статьёй 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

г. № 273-03 «О противодействии коррупции», руководствуясь 

«Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями 

мер по предупреждению и противодействию коррупции», разработанными 

министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, в целях 

обеспечения работы по профилактике и противодействию коррупции в 

муниципальном бюджетном учреждении культуры «Сельский Дом культуры 

п.Красный Сад» ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить локальные нормативные акты учреждения, связанные с 

профилактикой коррупционных и иных нарушений в новой редакции: 

 - Кодекс этики и служебного поведения работников муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Сельский Дом культуры п.Красный 

Сад»; 

 - Антикоррупционную политику муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Сельский Дом культуры п.Красный Сад»;  

- Положение о конфликте интересов работников Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Сельский Дом культуры п.Красный 

Сад»; 

 - Положение о подарках, приглашениях и знаках делового гостеприимства 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский Дом 

культуры п.Красный Сад»;  



2 
 

-Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и 

знаками делового гостеприимства в муниципальном бюджетном учреждении 

культуры «Сельский Дом культуры п.Красный Сад». 

 - Порядок, уведомления работодателя о фактах обращения в целях 

склонения работников к совершению коррупционных правонарушений, 

уведомления работодателя о ставшей известной работнику информации о 

случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, 

контрагентами учреждения или иными лицами, а также порядок 

рассмотрения таких сообщений в муниципальном бюджетном учреждении 

культуры «Сельский Дом культуры п.Красный Сад».  

- Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский Дом 

культуры п.Красный Сад». 

2. Ознакомить с указанными локальными актами работников МБУК «СДК 

п.Красный Сад»  

3.Художественному руководителю Зубову А.В.   разместить указанные 

локальные акты на информационном стенде в учреждении культуры. 

 4. Приказ от 02.02.2019 № 13 признать утратившим силу.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБК «СДК п.Красный Сад»                              А.В.Куцова 

 

С приказом ознакомлены: 


